[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 650/2020
São Roque, 16 de junho de 2020.

Ilustríssimo Senhor,

Com os cordiais cumprimentos, venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria para que o Departamento de Trânsito realize a implantação de uma lombada/redutor de velocidade, bem como as respectivas placas de sinalização, na Rua Jorge Araújo em Maylasky.
Tal pedido se faz justo e necessário, uma vez que tem o intuito de reduzir a velocidade dos veículos que transitam pela referida via. Trata-se, portanto, de medida preventiva visando evitar acidentes por excesso de velocidade de motoristas e motociclistas imprudentes, que colocam a vida dos moradores da localidade em risco, principalmente das crianças, dos idosos e daqueles que possuem mobilidade reduzida.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD Responsável pelo Departamento de Trânsito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/06/2020 - 09:43 4904/2020
PAGE
1